

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्ट्सगंज सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण देवरी कं०नं०-3

वर्ष	भौतिक (हे० मे)	वित्तीय (लाख मे)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	8.01 हे०	2.730	2.730
द्वितीय	8.01 हे०	1.610	1.610
तृतीय	8.01 हे०	1.620	1.782
चतुर्थ	8.01 हे०	1.480	1.776
पंचम	8.01 हे०	0.960	1.248
षष्ठम	8.01 हे०	0.960	1.344
साप्तम	8.01 हे०	0.960	1.440
अष्टम	8.01 हे०	0.960	1.536
नवम	8.01 हे०	0.960	1.632
दसम	8.01 हे०	0.960	1.728
ग्यारहम	8.01 हे०	0.960	1.824
द्वादस	8.01 हे०	0.960	1.920
योग		15.120	20.570

शब्दों में रु० बीस लाख सन्तावन हजार मात्र

SK 21/12/19

(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनभद्र वन प्रभाग सोनभद्र



क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

आग्रिम मूदा कार्य

रेंज का नाम-मांची	रोपावनी का नाम	देवरी रोपावनी 2019
योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण		
विकास खण्ड का नाम-नगार्वा	ब्लाक व कंटॉ0	देवरी-3
सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी0	क्षेत्रफल-	8.010 हे0
(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी0	गड्ढो की संख्या-	2804
(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी0	बुआई नाली संख्या-	2003
परिशि-.....मी0		
मजदूरी दर-रु0 175 प्रति मानव दिवस		

क्र0 सं0	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	8.01	प्रति हे0	47.54	380.80	3.1
2	झाड़ियों की सफाई	8.01	प्रति हे0	174.58	1398.39	3.2(ब)
3	गड्ढा रेखांकन	2804	प्रति सै0	36.12	1012.80	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	2003	प्रति सै0	119.00	2383.57	3.3(अ)
5	गड्ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी0)	2804	प्रति गड्ढा	9.10	25516.40	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी0	2003	प्रति नाली	66.62	133439.86	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पथर दीवाल निर्माण कार्य साईज 1.20X0.80X1 मी0	330	प्रति र0मी0	256.87	84767.10	9.4/1
	(ख) पथर की दीवाल पर 0.10 मी0 मिट्टी चढ़ाना	330	प्रति र0मी0	3.92	1293.60	9.4/2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी बैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	3646	प्रति पौध	3.57	13016.22	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	2	प्रति किमी0	4213.99	8427.98	10.1
	अन्य व्यय		ल0स0		2000.00	
					273636.72	
				या	273000.00	

SK 2/12/19

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

SK

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण कार्य

रेंज का नाम-मांची
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नगार्वा
 सुरक्षा व्यवस्था-(क)-परभर दीवाल का निर्माण- 1600 मी0
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी0
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी0
 परिधि-.....मी0

रोपावनी का नाम
 देवरी रोपावनी 2019
 ब्लॉक व कं०नं०
 क्षेत्रफल-
 गड़दो की संख्या-
 बुआई नाली संख्या-
 देवरी-3
 8.010 है0
 2804
 2003

मजदूरी दर-रू0 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड़दा भरान कार्य-					
	(क) गड़दा भरान 0.45×0.45×0.45 मी0	0	प्रति गड़दा	1.05	0.00	5: 1 अ
	(ख) गड़दा भरान 0.60×0.60×0.60 मी0	2804	प्रति गड़दा	1.33	3729.32	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	2003	प्रति नाली	2.28	4566.84	5: 2
3	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	2003	प्रति नाली	1.66	3324.98	7: 1 अ
4	बुआई नाली में बीज मूल्य	2003	प्रति नाली	5.67	11357.01	7: 1 ब
8	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध जुलान मय लदाई उत्तराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(ग) बड़े बैग (35X59) पौधो की ऊँचाई 6 फीट से अधिक तथा 10 फीट तक					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	1.69	0.00	6:1
	(ब) 25 कि०मी तक	2804	प्रति पौध	2.65	7430.60	6:1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	3.16	0.00	6:1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	3.29	0.00	6:1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	3.67	0.00	6:1
9	पौध रोपण स्थानीय जुलान सहित					
	(क) छोटा थैला	0	प्रति पौध	2.09	0.00	7:3
	(ख) बड़ी थैली	0	प्रति पौध	4.26	0.00	7:3
	(ग) बड़े बैग	2804	प्रति पौध	4.82	13515.28	7:3
	(घ) कैरी बैग	0	प्रति पौध	9.41	0.00	7:3
10	पथरीली क्षेत्र में खोदे गये गड़दो में भरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति	6000	प्रति पौध	3.45	20700.00	7:5
12	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	2804	प्रति थाला	2.36	6617.44	7: 8
13	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालिन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3	2804	प्रति सै० प्रति बार	78.26	6583.23	8: 1
14	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	8.010	प्रति है०	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.61	1811.22	13: 2 अ
15	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (दो बार)	2003	प्रति सै० प्रति बार	288.96	11575.74	8: 1 ब
16	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह जुलाई से मार्च तक (1श्रमिक)	312	प्रतिदिन	175.00	54600.00	10: 4
17	रोपवनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद्	1	प्रति० है०	4051.63	4051.63	10: 5
18	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद्	0	प्रति० है०	4567.49	0.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	8.010	प्रति है०	150.93	1208.95	11: ब
19	पौध अनुक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	840	प्रति पौध	1.37	1150.80	
20	पौध अनुक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	840	प्रति पौध	1.37	1150.80	
21	अन्य प्रशासनिक व्यय (जीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)		ल०स०		2000.00	
	योग-				161317.26	
	योग-				161000.00	

582/12/19
 प्रभागीय वनाधिकारी,

व्यय अनुमान पत्र — तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण प्रथम

रेंज का नाम—मांची

रोपावनी का नाम

देवरी रोपावनी 2019

योजना का नाम—क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
विकास खण्ड का नाम—नगवों

ब्लाक व कं०नं०

देवरी-3

सुरक्षा व्यवस्था—(क)—पत्थर दीवाल का निर्माण— 1600 मी०

क्षेत्रफल—

8.010 हे०

(ख)—सुरक्षा खाई का निर्माण— 0 मी०

गड्ढो की संख्या—

2804

(ग)—झाकड़वाड़ी का निर्माण— 0 मी०

बुआई नाली संख्या—

2003

परिशि—.....मी०

मजदूरी दर—रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	400	प्रति बोना नाली	165.60	66240.00	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1603	प्रति सैकड़ा	234.78	3763.52	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई, उत्तराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	578	प्रति पौध	2.65	1531.70	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित	561	प्रति पौध	2.09	1172.49	7: 3
5	धावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	561	प्रति थाला	2.36	1323.96	7: 8
6	जीवित पौधो की थाला मरम्मत	2243	प्रति थाला	1.46	3274.78	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ड़ा पौध रोपण क्षेत्र में (2 वार)	2804	प्रति सै. प्रतिवार	78.26	4388.82	12: 4
	2. बोना नाली (2वार)	2003	"	156.52	6270.19	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
11	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.61	1811.22	13: 2 अ
12	पौधो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	8.010	प्रति हे०	742.00	5943.42	3: 2: 1
13	प्राकृतिक रूप से उगे पौधो की सिंगलिंग व ग्रुनिंग	8.010	प्रति हे०	511.88	4100.16	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल / कोटोग्राफी, स्टफ वदी)	8.010	प्रति हे०	525.00	4205.25	11: ९.
16	श्रमिको हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.010	प्रति हे०	150.93	1208.95	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	840	प्रति पौध	1.37	1150.80	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	420	प्रति पौध	1.37	575.40	
19	अन्य व्यय		ल०स०		0.00	
				योग—	161560.66	
				या—	162000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनेभद्र वन प्रभाग, सोनेभद्र



8/2/19

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेल का नाम-मांवी

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी0

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी0

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी0

परिधि-.....मी0

मजदूरी दर-रु0 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

देवरी रोपावनी 2019

ब्लाक व कं0नं0

देवरी-3

क्षेत्रफल-

8.010 हे0

गाड़दो की संख्या-

2804

बुआई नाली संख्या-

2003

क्र0 सं0	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	2	प्रति कि0मी0	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी0 चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे0	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	8.01	प्रति हे0	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (जीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे0	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे0	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल0स0		10000.00	
योग-					96392.92	
या-					96000.00	

SK 2/12/19

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

SK

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठ्य वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेंज का नाम-मांची

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-परधर दीवाल का निर्माण- 1600 मी0

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी0

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी0

परिधि-.....मी0

मजदूरी दर-रु0 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

देवरी रोपावनी 2019

ब्लाक व कं0नं0

देवरी-3

क्षेत्रफल-

8.010 हे0

गड़वा की संख्या-

2804

बुआई नाली संख्या-

2003

क्र0 सं0	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि0मी0	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी0 चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे0	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिग	8.01	प्रति हे0	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (डीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे0	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे0	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिचाई का कार्य (किसाये के ट्रैक्टर द्वारा सिचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल0स0		10000.00	
योग-					96392.92	
या-					96000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनमद वन प्रभाग, सोनमद

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -सप्तम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेंज का नाम-मांची

रोपावनी का नाम

देवरी रोपावनी 2019

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगार्वा

ब्लाक व कं०नं०

देवरी-3

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी०

क्षेत्रफल-

8.010

हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

2804

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

2003

परिधि-.....मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे०	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	8.01	प्रति हे०	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (झीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे०	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे०	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिंचाई का कार्य (किसाये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		96392.92	
			या-		96000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनेभद्र वन प्रभाग, सोनेभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -अष्टम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेज का नाम-मांची
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नागाँ
 सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी०
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

रोपावनी का नाम
 देवरी रोपावनी 2019
 ब्लॉक व कं० नं०
 क्षेत्रफल-
 गड़ढो की संख्या-
 बुआई नाली संख्या-
 देवरी-3
 8.010 हे०
 2804
 2003

परिधि-.....मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे०	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व मुनिंग	8.01	प्रति हे०	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (डीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे०	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे०	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		96392.92	
			या-		96000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -नवम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूक्षण

रेंज का नाम-मांवी	रोपावनी का नाम	देवरी रोपावनी 2019
योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण	ब्लाक व कं०नं०	देवरी-3
विकास खण्ड का नाम-नगवों	क्षेत्रफल-	8.010 हे०
सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी०	गड़दो की संख्या-	2804
(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०	बुआई नाली संख्या-	2003
(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०		

परिशि-.....मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे०	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	8.01	प्रति हे०	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (जीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे०	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे०	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		96392.92	
			या-		96000.00	

8/2/12/19

प्रभारीय वनाधिकारी,

सोनेभद्र वन प्रभाग, सोनेभद्र



क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -दसम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेंज का नाम-मांची

रोपावनी का नाम

देवरी रोपावनी 2019

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगर्वे

ब्लाक व कं०नं०

देवरी-3

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी०

क्षेत्रफल-

8.010 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गाड़वो की संख्या-

2804

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

2003

परिधि-.....मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे०	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	8.01	प्रति हे०	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (जीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे०	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिको हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे०	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधो की सिचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
योग-					96392.92	
या-					96000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

(Signature)

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -ग्यारहम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेज का नाम-मांवी

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवॉ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी0

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी0

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी0

परिधि-.....मी0

रोपावनी का नाम

देवरी रोपावनी 2019

ब्लाक व कं0नं0

देवरी-3

क्षेत्रफल-

8.010 हे0

गाड़ो की संख्या-

2804

बुआई नाली संख्या-

2003

मजदूरी दर-रु0 175 प्रति मानव दिवस

क्र0 सं0	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व पूकाई	2	प्रति कि0मी0	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी0 चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे0	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	8.01	प्रति हे0	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (डीजल / फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे0	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे0	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल0स0		10000.00	
			योग-		96392.92	
			या-		96000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

SK 21/2/19

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -द्वादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण

रेज का नाम-मांची
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नगवॉ
 सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पथर दीवाल का निर्माण- 1600 मी०
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

रोपावनी का नाम देवरी रोपावनी 2019
 ब्लाक व कं०-0 देवरी-3
 क्षेत्रफल- 8.010 हे०
 गड़ढो की संख्या- 2804
 बुआई नाली संख्या- 2003

k
km
g

परिधि-.....मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व पूकाई	2	प्रति कि०मी०	905.21	1810.42	13: 2 अ
10	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	8.01	प्रति हे०	742.00	5943.42	3: 2: 1
11	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व मुनिंग	8.01	प्रति हे०	511.88	4100.16	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	8.01	प्रति हे०	525.00	4205.25	11: ए.
14	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	8.01	प्रति हे०	150.93	1208.95	11: ब.
18	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2804	प्रति पौध	2.59	14524.72	13: 6 ब.
19	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		96392.92	
			या-		96000.00	

प्रभागीय वनाधिकारी,

सोनेभद्र वन प्रभाग, सोनेभद्र